
Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España
ES618

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 53.370 EUR.
Importe 64.577,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.370 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1016/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 13:28 horas.

Procedimiento abierto, para el contrato Osuna Geociudad Inteligente, dentro de la actuación 11 “Sistema de
Gestión y Promoción Turística” a través de la subvención “Planes de Sostenibilidad Turística en Destino”,
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, para el contrato Osuna Geociudad Inteligente, dentro de la actuación
11 “Sistema de Gestión y Promoción Turística” a través de la subvención “Planes de Sostenibilidad Turística en Destino”, Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8bNwoEPpbJiLAncw3qdZkA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8bNwoEPpbJiLAncw3qdZkA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMbgrKsz4UyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Osuna

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Procedimiento abierto, para el contrato Osuna Geociudad Inteligente, dentro de la
actuación 11 “Sistema de Gestión y Promoción Turística” a través de la subvención “Planes de
Sostenibilidad Turística en Destino”, Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Financiado por la
Unión Europea-Next GenerationEU

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto, para el contrato Osuna Geociudad Inteligente, dentro de la actuación 11 “Sistema de Gestión y
Promoción Turística” a través de la subvención “Planes de Sostenibilidad Turística en Destino”, Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next GenerationEU
Valor estimado del contrato 53.370 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.577,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.370 EUR.

Clasificación CPV
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Tendrán el carácter de condición especial de ejecución del contrato, el garantizar la
seguridad y la protección de la salud en el lugar de trabajo y el cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y
territoriales aplicables; así como las medidas para prevenir la siniestralidad laboral.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo I DEUC
No estar incurso en incompatibilidades - Aportar anexo III cumplimentado y firmado

Motivos de exclusión

Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Blanqueo de capital o financiación del terrorismo

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los trabajos ejecutados en el curso de los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración sobre el volumen global de negocios y, en su caso, sobre el volumen de negocios en el
ámbito de actividades correspondiente al objeto del contrato

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Memoria técnica

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta criterios objetivos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.2.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

C.2.2 Plazo de implantación de la plataforma GIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.2.3 Número de Módulos en la solución ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Contacto

Teléfono +34 955212604
Correo Electrónico jjimenez@osuna.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(41640) Osuna España

C.2.4 Plazo de implantación de las soluciones ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.2.5 Número de Usuarios exigidos de licencia comercial en la nube u Online
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C.1.1 Memoria Técnica descriptiva de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Osuna
Sitio Web https://www.osuna.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Unión Europea-Next Generation EU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013588049 |  2024-000677009 | Thu, 20 Jun 2024 13:28:19:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86203974681930330490853135874364660524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.osuna.es

